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Frühe Weihnachten für HoT Kunden: HoT fix jetzt mit 20.000 MB 
um ein Drittel mehr Datenvolumen gratis  
 
HOFER Telekom löst sein Versprechen „immer wieder besser oder billiger zu werden“ einmal mehr ein und verbessert 
seinen Tarif HoT fix: Ab sofort gibt es 15.000 MB Datenvolumen + 5.000 MB Datenreserve zum gleichen Preis wie bisher 
von 9,90 Euro für 30 Tage. Dazu passend hat der Diskonter iPhones und iPads von Renewd zum günstigen HOFER Preis 
im Angebot.  

 
(Sattledt, 24. November 2021; HOFER) Bereits seit über sechs Jahren ist bekannt: Wenn HoT besser oder billiger wird - dann für 
alle Kundinnen und Kunden. So bietet der Mobilfunkanbieter ab sofort seinen Neukundinnen und -kunden wie auch seinen 
Bestandskundinnen und -kunden ein weiteres unschlagbares Tarif-Upgrade an. Der beliebte Tarif HoT fix erhält eine 
Verbesserung beim Datenvolumen und bietet künftig 15.000 MB plus weitere 5.000 MB Datenreserve Insgesamt stehen damit 
20.000 MB zur Verfügung. Gleich bleibt hingegen der Preis von 9,90 Euro für 30 Tage. 
Wie immer gilt auch hier das HoT Kundenversprechen: wenn, dann werden bestehende Tarife immer attraktiver und sowohl 
Bestands- als auch Neukundinnen und -kunden profitieren davon gleichermaßen. Mehr als 500.000 HoT fix Kundinnen und 
Kunden profitieren ab sofort von diesem neuerlichen Beweis des HoT-Versprechens: Niemals teurer, sondern maximal 
günstiger. Alle bestehenden oder neuen Kundinnen und Kunden, die auch davon profitieren möchten, können wie immer in 
wenigen Klicks diesen Tarif wählen. Durch den Verzicht auf eine Aktivierungsgebühr, Servicepauschale und Vertragsbindung 
sowie durch ständige Tarifverbesserungen konnte HoT einen treuen Stamm von mittlerweile fast 1,2 Millionen zufriedener 
Kundinnen und Kunden aufbauen.  
 
Wer noch auf der Suche nach dem passenden Smartphone oder Tablet für das volle Surf-Vergnügen ist, wird ebenfalls bei 
HOFER fündig. Denn ab 25.11. hat der Diskonter Mobilgeräte-Highlights von Renewd im Angebot. Renewd ist die Alternative 
zum neuen iPhone oder iPad und verspricht höchste Qualität und technisch einwandfreien Zustand. Jedes Gerät wird 
gründlich überprüft, mit 100 % Originalteilen erneuert und nachhaltig verpackt. Die gleichsam nachhaltigen wie smarten 
Geräte von Renewd, wie beispielsweise das iPhone 11 mit 64 GB Speicher um 519 Euro per Stück oder das iPad 7 mit 32 GB 
Speicher um 319 Euro per Stück sind ab 25.11. unter www.hofer.at/liefert bestellbar, wobei die Zustellung bereits im 
jeweiligen Preis inkludiert ist. Ausgenommen davon ist das Renewd iPhone 8 mit 64 GB, welches zum gleichen Werbetermin 
zum Preis von 249 Euro per Stück österreichweit in allen HOFER Filialen verfügbar ist. 
 

Produktinformationen im Überblick 
• Renewd iPhone 8 (64 GB): 4,7“ (11,94 cm) Retina HD Display, 12 MP Weitwinkel-Kamera, Touch ID, inkl. HoT-Starterpaket, 

2 Jahre Garantie, um 249 Euro per Stück 
• Renewd iPhone 11 (64 GB): 6,1“ (15,5 cm) Liquid Retina HD Display, 12 MP Zwei-Kamera-System (Weitwinkel und 

Ultraweitwinkel), Face ID, inkl. HoT-Starterpaket, 2 Jahre Garantie, um 519 Euro per Stück inkl. Zustellung 
• Renewd iPad 7 (32 GB): 10,2“ (25,9 cm) HD Display, 8 MP Zwei-Kamera-System, 2 Jahre Garantie, um 319 Euro per Stück 

inkl. Zustellung 
• Renewd iPad 6 (32 GB): 9,7“ (24,6 cm) HD Display, 8 MP Zwei-Kamera-System, 2 Jahre Garantie, um 279 Euro per Stück 

inkl. Zustellung 
 
 

http://www.hofer.at/liefert
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Über HoT 
• HoT fix* ist das ideale Paket für Smartphones: 1.000 Minuten oder SMS und 15.000 MB LTE-Daten plus 5.000 MB gratis LTE-

Datenreserve (Download: bis zu 100 Mbit pro Sekunde), zum Preis von 9,90 Euro für 30 Tage.  
* Paket ist kompatibel mit allen Geräten, LTE-Geschwindigkeit nur mit LTE-fähigen Geräten 

 
Über ventocom 
Die ventocom GmbH versteht sich als „virtueller Netzbetreiber“ (MVNE) und ermöglicht branchenfremden Marken und 
Anbietern den Einstieg in den Mobilfunkmarkt. Das Unternehmen wurde 2013 von einem Expertenteam mit jahrzehntelanger 
Branchenerfahrung gegründet und beschäftigt mittlerweile mehr als 70 Mitarbeitende. www.ventocom.at 
 
Über HOFER 
Die HOFER KG zählt mit mehr als 530 Filialen und über 12.000 motivierten Mitarbeiterinnen und Mitarbeitern zu den 
erfolgreichsten österreichischen Lebensmitteleinzelhändlern. Das Unternehmen mit Sitz in Sattledt garantiert unter dem 
Motto „Da bin ich mir sicher.“ höchste Qualität zum günstigen HOFER Preis. 

 
Rückfragehinweis 
Daniela Zettinig / Ventocom 
Tel.: 01/9320677  
E-Mail: info@ventocom.at 

 
Bildbeschriftung 
 
Noch mehr Datenvolumen zum günstigen HOFER Preis mit HoT fix 20.000. HOFER hat zudem die passenden iPhones und iPads 
von Renewd im Angebot. 

 
Fotocredit 
HOFER; Bildmaterial steht für redaktionelle Zwecke frei zur Verfügung. 
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